
monitor
16 MAKROEKONOMIKA
17 POZITIVNÍ ZPRÁVY
18 KÁVAS
20 LIDÉ A PODNIKY

report
22 PRIVATIZACE MUS

К rozhodujícím chybám při 
privatizaci mosteckých dolů 
došlo na samém počátku české 
privatizační historie 

32 POLITIKA
Znovuotevřením tří velkých 
privatizačních kauz žije i ČSSD. 
Část socialistů chystá puč proti 
Bohuslavu Sobotkovi 

36 ZDRAVOTNICTVÍ
Od roku 2013 budou dlouhodobí 
pacienti platit denně 330 korun 
plus příspěvek na péči 

38 FINANČNÍ PORADENSTVÍ 
Většina z desetitisíců finančních 
poradců v Česku není dostatečně 
vzdělaná

44 POTRAVINY Z KONOPÍ
Co není na indexu, 
a přitom prospívá zdraví

47 EURO REGIONAL 
Karlovarský kraj by rád 
přitáhl více vysokoškoláků, 
chybí však atraktivní nabídka 
pracovních míst

48 ENERGETIKA
Ceny ročních kontraktů 
na dodávky silové elektřiny 
klesají, obchodníci věští 
dlouhou ekonomickou recesi 

50 VLADIMÍR TOŠOVSKÝ
Počátkem prosince jsme vyhlásili 
stav nebezpečí kvůli přetokům 
elektřiny z německých větrníků, 
říká šéf firmy ČEPS 

52 MALOOBCHOD
Na trhu s elektronikou 
a domácími spotřebiči 
začíná přituhovat. Klasičtí 
prodejci otevírají e-shopy, 
internetoví jdou do kamenných 
prodejen 

57 VĚDA
Zahraniční vědce v Česku 
trápí nízké platy, byrokracie 
a nejistota, že přijdou o místo 

60 INSOLVENCE
V Brně se rodí další případ 
podobný nechvalně proslulému 
H-Systemu. Lidé mohou přijít 
o zaplacené byty 

64 EURO PRO EXPORT
Do poloviny ledna má vzniknout 
seznam zemí, na něž se zaměří 
státní podpora českých 
exportérů

66 KOMENTÁŘ PETRA KOLÁŘE

67 ČTENÁŘSKÝ DENÍK 
Kniha Kevina Mitnicka
a Williama L. Simona Duch 
v drátech. Moje dobrodružství 
jako nejhledanějšího hackera 
světa

global
68 EUROZÓNA

Nejdůležitějším závěrem 
posledního summitu je 
rozhodnutí o vytvoření 
mezivládního smluvního 
rámce, který zakotví závazná 
pravidla včetně sankčních 
mechanismů 

74 FINANCE
Německá Commerzbank 
shání chybějící miliardy. Další 
evropské banky již začínají 
rozprodávat své rodinné stříbro 

76 ŠVÉDSKO
Recept na ekonomický zázrak? 
Švédové věří, že stačí svědomitě 
pracovat a nepodvádět 

78 EVROPSKÁ UNIE
Krize doléhá i na armádu 
úředníků EU. Pod tlakem okolí 
jsou nuceni se trochu uskromnit 
a více pracovat 

80 BLÍZKÝ VÝCHOD
Arabské jaro rozdalo úplně jiné 
karty. Západ dostal ty horší 

82 ČÍNA
Řada movitých Číňanů zvažuje 
odchod ze země. Obávají se 
o svůj majetek, nicméně důvodů, 
které je к tomu vedou, je víc 

86 IZRAEL
Náboženské aspekty 
ovlivňují marketing i politiku. 
Ženy nejsou vítány ani 
na billboardech

88 KOMENTÁŘ JEFIMA FIŠTEJNA
89 MEDIÁLNÍ REVUE

Největší výrobci pracích 
prášků a dalšího spotřebního 
zboží mají ve Francii zaplatit 
pokutu v celkové výši 
361 milionů eur

hyde park
90 ZAHRANIČNÍ OBCHOD

Latinská Amerika nabízí českým 
exportérům mnoho příležitostí. 
Ekonomickým pilířem regionu 
je Brazílie

92 MANAGEMENT
Díky využívání outsourcingu 
se firmy mohou více soustředit 
na hlavní část podnikání.
V českých společnostech 
však tento přístup stále nemá 
zelenou

93 MANAŽERSKÝ PANEL 
Firmy dnes dávají přednost 
lidem se zkušenostmi a praxí. 
Mladí se tak dostávají
do začarovaného kruhu - 
chybějí jim zkušenosti.

94 PRÁVO & DANĚ
Před dlouhodobým pobytem 
v zahraničí se vyplatí znát 
předem způsob zdanění.
V některých případech se musí 
daň uhradit v cizině i doma

95 PRÁVO & DANĚ 
Vyhlášení úpadku nemusí 
vždy znamenat konkurz. Firma 
se dá zachránit reorganizací,
i když její podmínky nejsou 
zrovna snadné

light
96 FILM

Čeští režiséři a scenáristé si 
konečně našli jednotné téma. 
„Občanská“ nespokojenost 
charakterizuje řadu tuzemských 
titulů z posledních let 

100 UMĚNÍ
Výstava současného moderního 
umění Chvála pochybnosti 
i její pokračování v benátském 
paláci Grassi Svět ti náleží je 
největším světovým výstavním 
a kurátorským překvapením 
posledních let 

102 OCHRANA PŘÍRODY
V zálivu sv. Vavřince od nového 
roku omezují kvůli velrybám 
námořní dopravu. Nejde přitom 
o bezhlavou lobby aktivistů, 
ale o ekonomicky důkladnou 
rozvahu Kanaďanů

105 HUDBA
Grunge rovná se Seattle 
přelomu osmdesátých 
a devadesátých let. Anebo se 
snad chystá návrat syrových 
hudebních výpovědí?

108 VĚDA
Vědci vyvíjejí maso, které by 
mohli jíst i vegetariáni. První 
hamburger z umělého masa by 
měl být hotový příští rok 

110 GASTRONOMIE
Praha přišla letos o svou jedinou 
michelinskou hvězdu. Změny 
v restauracích však slibují její 
návrat


